Decreto 141/2023

MUNICIPALIDAD DE
®» Huerta Grande

MUNICIPALIDAD DE HUERTA GRANDE

DECRETO N° 141/2023

VISTO: Que, el Articulo 60° de la Ordenanza N° 1486 /2022 (Presupuesto 2023), autoriza y faculta al
Departamento Ejecutivo Municipal a compensar partidas correspondientes a las Erogaciones. Y:

CONSIDERANDO: Que, la Secretaria de Planeamiento, Finanzas v I'<arro!lo Econdmico estima pagos v
compromisos presupuestarios y, en consecuencia, deben preverse los croditos necesarios para atenderlos,
. Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE HUERTA GRANDE

DECRETA
ARTICULDO 1° - Modifiquense Partidas de Egresos del Presupuesto puro ol oo 2023, de acuerdo al Detalle
de Compensacién que se anexa a este Decreto v en un tode de acucido al visto v los considerandos del

presente Decreto, —

ARTICULO 2° - Con esta modificacion, no se altera el monto total Jdel Presupuesto para el afio 2023,
qllﬂdﬂﬂdﬂ' ﬁ_i‘&dﬂ el mismo en la suma de § 1.060.200.000,00 ¥ se respelan v cumplimentan las dispogicim
contenidas en el articulo 60° incisos 1), 2), 3), 4) ¥ 5), ¥ segundo parrafo de la Ordenanza N® 1486/2022,
Presupuesto para el afio 2023, -

ART]CUL_.Q 3% - Refrendan el presente Decreto, la responsable a caigu de Ju Secretaria de Planeamiento,
Finanzas v Desarrollo Econdmico.

ARTICULO 4° - Protocolicese, comuniquese, publiquese, registrese y 1 i vesc

Huerta Grande, Provineia de Cérdoba 15 de noviembre de 2023, —

lil /

-[. .L .
MARIA INESBOMONE
Sec. Planeamiento, Finanzas
Y Desarrollo Econdimico

MOT - Sisterna de Digitalizacym de Documentos

Péagina 1



Decreto 141/2023

MUNICIPALIDAD DE
i Huerta Grande

—_—— ipdiitn Ingayer

[ . www huertagrande gob ar - infofihusragrencs got a

Compensacion de Partidas
Fecha: 15/11/2023
Afio Fiscal: 2023
Presupuesto: 2023
Legislacion: DECRETO N* 141/2023

Movimiento Cuenta Descripcion Monto
Crédito 1-1-01-01-01-01-09 CONCEJALES 1.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-01-02-01 JEFE DE DEPARTAMENTO | 1.000.000,00
Credito 1-1-01-01-01-03-01 ADMINISTRATIVO SUPERIOR | 1.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-01-03-02  ADMINISTRATIVO SUPERIOR Il 1.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-01-03-03  ADMINISTRATIVO SUPERIOR Il 1.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-01-07-01 TECNICO | 1.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-01-07-02 TECNICO Il 1.000.000,00
. Crédito 1-1-01-01-01-08-01 MAESTRANZA Y SERV .GRALES. SUP. | 1.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-01-08-03 MAESTRANZA Y SERV .GRALES. SUP. il 1.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-01-08-04 MAESTRANZA Y SERV GRALES. SUP. IV 1.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-01-08-06 MAESTRAMNZA Y SERV .GRALES, SUP. VI 1.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-01-09-07 MAESTRANZA Y SERV .GRALES. SUP. VIl 1.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-02-01-00 GASTOS REPRESENTACION AUTOR. 1.000.000,00
SUPERIORES
Crédito 1-1-01-01-02-02-00 ANTIGUEDAD 2.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-02-03-00 TITULO 1.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-02-04-00 BONIFICACION ESPECIAL 1.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-02-06-00 RIESGO E INSALUBRIDAD 2.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-02-09-00 PUNTUALIDAD ¥ ASISTENCIA 2.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-02-10-00 REFRIGERIO 1.000.000,00
Crédito 1-1-01-01-02-12-00 RESPOMNSABILIDAD TECNICA 1.000.000,00
Crédito 1-1-01-08-00-00-00 APORTE PATROMNAL JUBILATORIO 2.000.000,00
. Crédito 1-1-02-01-00-00-00 COMBUSTIBLES ¥ LUBRICANTES 2.000.000,00
Crédito 1-1-02-09-00-00-00 ALIMENTOS ¥ RACIONAMIENTOS 1.000.000,00
Crédito 1-1-02-13-00-00-00 IMDUMENTARIA PARA EL PERSONAL 1.000.000,00
Crédito 1-1-02-20-00-00-00 BS. CONSUMO SERV. PREST. AGUA 2.000.000,00
CORRIENTE
Credito 1-1-02-21-00-00-00 BS. CONSUMO SALA CUNA 1.000.000,00
Crédito 1-1-02-22-00-00-00 BS. CONSUMO ALUMBRADO PUBLICO 1.000.000,00
Crédito 1-1-03-06-00-00-00 ALQUILERES VARIOS 1.000.000,00
Crédito 1-1-03-08-00-00-00 ESTUDIO, INVESTIGACION ¥ ASISTENCIA 2.000.000,00
TECNICA,
Crédito 1-1-03-11-00-00-00 CONSERVACIONES ¥ REPARACIONES 1.000.000,00
Crédito 1-1-03-12-03-00-00 OTROS SERVICIOS EJERCUTADOS. POR 1.000.000.00
TERCEROS
Crédito 1-1-02-20-01-00-00 PERSONAL DE SALUD 4.000.000,00
Impresian: 185M11/2023 11:26:48 Pé&gina 1 Usuaricc SOSA CARIMA
ELIGEMLA

MOT - Sisterna de Digitalizacy de Documentos

Péagina 2



Decreto 141/2023

- MUNICIPALIDAD DE
' Huerta Grande

Hipdito Ingoyen B12 - Tel.: ((648) 421531
[ ] www. husrtagrande gob or - infoihusrtagrands. gob ar

Crédito 1-1-03-25-00-00-00 SERVICIOS PRESTACION AGUA CORRIENTE 2.000.000,00
Crédito 1-3-05-01-02-00-00 ODER - RSU - ENTES INTERCOMUNALES 1.000.000,00
Crédito 1-3-05-01-06-00-00 OTROS ORGANISMOS PUBLICOS 1.000.000,00
Crédito 1-3-05-01-07-00-00 ;ﬁ_lfl%t'};:IENES ¥ SERVICIOS PROGRAMA, 5.000.000,00
Crédito 1-3-05-02-01-00-00  AYUDA A PERSONAS CARENCIADAS 3.000.000,00
Crédito 1-3-05-02-04-00-00 ABOMNOS Y BECAS 4.000.000,00
Crédito 2-1-08-01-04-00-00 OBRAS DIVERSAS 1.000.000,00
Crédito 2-1-08-01-12-00-00 gEBMIlI:.‘EADGm PLAN DE VIVIENDAS 2.000.,000,00
Crédito 3-1-02-01-00-00-00 APORTE PERSONAL JUBILATORIO 3.000.000.00
Crédito 3-1-02-02-00-00-00 APORTE PERSOMNAL OBRA SOCIAL 2.000.000,00
Crédito 3-1-02-04-00-00-00 APORTE SINDICAL 1.000.000,00

Total Créditos &7.000.000,00
Total Débitos 67.000.000,00
s
' a Grande
Impresion: 161152023 11:28:48 Pégina 2 Usuariocc  SOS5A CARIMA

MDT - Sisterna de Digtaliracin de Documentos

EUGEMIA

Péagina 3



